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دریچه روزنه

مقاومت

هشدار انصارالله درباره نقض 
حاکمیت یمن

دفتر سیاسی جنبش انصارالله بامداد سه‌شنبه گفت که حاکمیت 
یمن در جریان انقلاب ۲۱سپتامبر، به یک واقعیت ملموس 

تبدیل شده است. 

دستاوردهای انقلاب ۲۱سپتامبر
  حاکمیت یمن: تبدیل به یک واقعیت ملموس‌ 

  پیروزی‌های نظامی و امنیتی: افشای هسته‌های جاسوسی 
و فعالیت‌های خصمانه سرویس‌های اطلاعاتی‌ 

  دستاوردهای امنیتی:
1   افشای هسته‌های جاسوسی: کشورهای دخیل: انگلیس، 
سعودی و دیگر متجاوزان‌/ نقش امنیتی: بخشی از پیروزی‌های 

مداوم انصارالله‌ 
2   هوشیاری مردمی: آگاهی و مصونیت ملی/ اتحاد در ایمان 

و میهن‌پرستی‌ 

پیام انصارالله‌
  هشدار به متجاوزان: تداوم نقض امنیت و حاکمیت یمن 

قابل تحمل نیست. 
  هشدار به  کشورهای دخیل: عواقب جدی در انتظار عاملان 

نقض حاکمیت یمن‌ 
  تعهد: حفاظت از امنیت و منافع مردم یمن/ ایستادگی در 

برابر تهدیدات خارجی‌ 

موضع انصارالله‌
  حمایت از مردم فلسطین‌ 

  مقابله با تجاوزات و فعالیت‌های خصمانه‌ 
  تأکید بر عدالت و مجازات متجاوزان‌ 

 تلاش‌های ترامپ
در پرونده حق‌السکوت

اقدامات تیم حقوقی رئیس‌جمهور بعدی آمریکا برای 
به‌تعویق‌انداختن اعلام حکم پرونده پرداخت حق‌السکوت این 

سیاستمدار جمهوری‌خواه، باز هم بی‌نتیجه ماند. 

پرونده به‌اختصار
  اتهام: پرداخت حق‌السکوت به بازیگر فیلم‌های مستهجن‌ 

  هدف پرداخت: سرپوش گذاشتن بر رابطه غیراخلاقی در 
جریان انتخابات ‌۲۰۱۶ 

  اقدامات تیم حقوقی ترامپ:
1  استناد به‌ مصونیت قضایی رئیس‌جمهور آمریکا‌ 

2  درخواست‌ تعویق اعلام حکم دادگاه‌ 
3  نتیجه: رد درخواست توسط قاضی به‌دلیل تکراری‌بودن 

استدلال‌ها‌ 

حکم دادگاه
  تاریخ اعلام حکم: ۱۰ژانویه۲۰۲۵ )۱۰روز پیش از تحلیف(‌ 
  نوع حکم: ترخیص مشروط، بدون حبس، بدون تعلیق 

مراقبتی‌، بدون جریمه‌ 
  شرط: عدم‌دستگیری مجدد‌ 

  واکنش ترامپ: درخواست برکناری قاضی پرونده‌ 
  ثبت عنوان: اولین رئیس‌جمهور آمریکا با سابقه جرم کیفری‌ 
  پیامدها: تأثیر احتمالی بر اعتبار سیاسی ترامپ/ شایستگی 

برای ریاست‌جمهوری 

واکنش اردن به نقشه ادعایی اسرائیل

اردن به انتشار نقشه‌ای جعلی تحت عنوان »اسرائیل تاریخی« 
از سوی حساب‌های رسمی وابسته به رژیم صهیونیستی شدیدا 

واکنش نشان داد.

جزئیات نقشه ادعایی
  عنوان: »اسرائیل تاریخی«.

  مناطق تحت ادعا: بخش‌هایی از  فلسطین اشغالی، اردن، 
لبنان، سوریه.

  ادعای تاریخی: وجود »پادشاهی اسرائیل« 3000سال پیش.

موضع رسمی اردن
1  محکومیت شدید:

  انتشار نقشه از سوی حساب‌های رسمی رژیم صهیونیستی.
  اظهارات تحریک‌آمیز مقامات اسرائیلی.

2  پاسخ سفیان القضاه )سخنگوی وزارت امور خارجه اردن(:
  انکار حق فلسطینیان برای تشکیل کشور مستقل.

  تحریک و دامن زدن به خشونت و جنگ.
3  واکنش اردن:

  مردود دانستن سیاست‌ها و ادعاهای اسرائیل.
  تأکید بر مرزهای 1967برای فلسطین مستقل.

اقدامات اسرائیل که محکوم شد
1  انتشار نقشه ادعایی.

2  اظهارات »بزالل اسموتریچ« )وزیر دارایی اسرائیل(:
  الحاق کرانه باختری / احداث شهرک‌های جدید در نوارغزه.

پیام اردن
  حق فلسطینیان: تأسیس کشور مستقل با مرزهای 1967.

  رد ادعاهای اسرائیل: افراطی‌گری و توهمات مقامات اسرائیلی.
  تأکید بر خطرات: سیاست‌های اسرائیل عامل تداوم خشونت 

و بی‌ثباتی.

اقتصاد اسرائیل زیر موشک‌های یمناقتصاد اسرائیل زیر موشک‌های یمن
حملات موشکی نیروهای یمنی توانسته اقتصاد و بخش‌های مختلف اسرائیل را فلج کندحملات موشکی نیروهای یمنی توانسته اقتصاد و بخش‌های مختلف اسرائیل را فلج کند

چهارشنبه  چهارشنبه  1919 دی  دی 14031403- شماره  - شماره  93019301

رضا عموییگزارش
روزنامه‌نگار

کشف جسد دیپلمات آلمانی در منزلش در اسلام‌آباد
جسد توماس فیلدر، دیپلمات آلمانی و سفیر این کشور در پاکستان در منزلش واقع در اسلام‌آباد کشف 
شده است. جسد این دیپلمات آلمانی بعد از آن کشف شد که کارکنان سفارت نسبت به غیبت 2روزه او 

نگران شدند. / اکسپرس نیوز

جنگ غزه یک رسوایی استراتژیک برای اسرائیل است
حاییم رامون، تحلیلگر اسرائیلی گفته پس از ۱۵ماه، برای همه روشن شده‌ که جنگ در غزه یک رسوایی 
استراتژیک بزرگ و بدون دستاورد است؛ زیرا حماس همچنان کنترل نوار غزه را در دست دارد و موشک شلیک 

می‌کند و ما را وارد جنگی فرسایشی کرده است./معاریو

صفحه‌آرا: مجید اصغری

کیوسک

آمریکا نگران نفوذ ایران در سوریه است
روزنامه وال استریت ژورنال )آمریکا( 

مقامات آمریکایی نگران هستند که جمهوری اسلامی ایران که 
نفوذ گسترده‌ای در سوریه داشته بار دیگر بتواند این نفوذ را احیا 
کند. از زمان برکناری بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه، مقام‌های 
آمریکایی به‌طور گسترده نگران هستند که ایران بتواند 
شبکه‌های قدیمی را در سوریه دوباره فعال کند. آنها نگران 
هستند که تهران از بی‌ثباتی کنونی در کشوری که همچنان بین 
گروه‌های مسلح با برنامه‌ها و ایدئولوژی‌های متضاد تقسیم شده 
است، استفاده کند. مقامات آمریکایی بر این باورند که ایران در 
نهایت تلاش خواهد کرد تا اتصال زمینی با لبنان را دوباره برقرار 

کند، اما این دست‌کم در کوتاه‌مدت امکان‌پذیر نیست.

نفوذ جهانی فرانسه رو به زوال است
روزنامه فیگارو )فرانسه( 

فرانسه که عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل است و یکی از 
کشورهای صاحب نفوذ در عرصه جهانی به‌شمار می‌رفت، در 
سال‌های اخیر شاهد کاهش چشمگیر نفوذ بین‌المللی خود بوده 
است. این کاهش نفوذ حتی در مناطقی که در گذشته حضور فرانسه 
در آنها قطعی و تزلزل‌ناپذیر به‌نظر می‌رسید هم مشاهده می‌شود. 
علاوه بر این، فرانسه که یکی از5عضو دائمی شورای امنیت سازمان 
ملل متحد است و این کرسی در گذشته سطح تزلزل‌ناپذیری از نفوذ 
را برای پاریس به همراه داشت، این روزها شاهد کاهش نفوذ و نقش 
مؤثر خود در رسیدگی به بحران‌ها در سطح بین‌الملل است. تبعات 
این افول نه‌تنها بر سیاست داخلی تأثیر گذاشته، بلکه موقعیت 

فرانسه در سطح بین‌المللی را نیز تضعیف کرده است.

چای »وسوتسکی« یک چای 
محبوب در میان اسرائیلی‌هاست. 

این نوشیدنی تقریبا 78درصد 
از فروش بازار چای در اسرائیل را 

در اختیار و تقریبا در همه خانه‌ها و 
کافه‌ها مشتریان پروپاقرصی دارد. 

چای وسوتسکی با همه محبوبیتی که در 
مناطق اشغالی دارد، اما قیمت آن ناگهان در 

یک روز 6درصد گران شده است. روزنامه اقتصادی 
عبری »کالکالیست« با تأیید گرانی چای محبوب صهیونیست‌ها، این 

گرانی را به حملات موشکی یمنی‌ها مرتبط کرده است. تأثیر حملات موشکی 
یمن بر گرانی و بی‌ثباتی اقتصادی اسرائیل را منابع دیگر هم تأیید می‌کنند و 
البته اشاره دارند که این تأثیرات منفی فقط به حوزه اقتصادی مربوط نمی‌شود.

بخش اول: زمین‌گیری فرودگاه‌ تل‌آویو
حملات موشکی نیروهای یمنی تا‌کنون تأثیرات عمیقی بر حمل‌ونقل 

هوایی اسرائیل برجای گذاشته است:

  فرودگاه در برابر فرودگاه:‌ ماه گذشته سرهنگ مجیب شمسان، کارشناس 
نظامی یمنی در یک برنامه تلویزیونی تأکید کرده بود که معادله جدید صنعا مبتنی 

بر اصل متقابل فرودگاه در برابر فرودگاه است.
  عدم‌بازگشت شرکت‌‎های هوایی خارجی: رسانه‌های صهیونیست ازجمله 
روزنامه اقتصادی گلوبز گزارش دادند که تداوم حملات یمنی‌ها عامل بازنگشتن 
ایرلاین‌های خارجی به اسرائیل و مواجه شدن اسرائیلی‌ها با موج مداوم گرانی‌ 

بلیت هستند.
  تنها شرکت فعال هوایی: براساس گزارش‌ها، شرکت هوایی ال عال که متعلق 
به‌خود اسرائیل است، تنها شرکت هوایی فعال در فرودگاه بن‌گورین تل‌آویو است.

   افزایش هزینه‌های بیمه و دشواری پروازها: گرانی قیمت بیمه به‌دلیل 
افزایش ریسک و خطر پرواز به تل‌آویو

بخش دوم: زیان اقتصادی بیش از زیان نظامی
نه فقط فرودگاه‌های اسرائیل و خطوط هوایی این رژیم، بلکه اقتصاد صهیونیست‌ها نیز تحت‌تأثیر حملات موشکی نیروهای یمنی به‌شدت آسیب دیده است:

1   تعطیلی بندر ایلات
تعطیلی بندر ایلات در جنوب اسرائیل یکی از آثار حملات موشکی نیروهای یمن است.

  گیدئون گلبر، مدیرعامل بندر ایلات: به‌دلیل ناتوانی کشتی‌ها در رسیدن به بندر ایلات 
تحت‌تأثیر حملات موشکی یمن، کار در این بندر به‌طور کامل متوقف شده است.

 50میلیون شکل )14میلیون دلار(: زیان وارد شده به بندر ایلات به‌دلیل حملات موشکی
 120نفر: افراد بیکار شده در بندر ایلات تحت‌تأثیر حملات یمن

2    بخش استارت‌آپ‌ها
 دومین بخش بزرگ اقتصاد اسرائیل که تحت‌تأثیر حملات یمن آسیب دیده است، بخش 

استارت‌آپ‌هاست.
  44درصد از شرکت‌های نوپا: در حال فرار یا خروج همیشگی از اسرائیل به‌دلیل ناامنی‌ها

3   بازار سهام
  کاهش شدید شاخص استاندارد بورس اوراق بهادار تل‌آویو: کاهش شاخص شرکت‌های بزرگ 

بورس تل‌آویو در هر بار حمله اسرائیل به بندر الحدیده و دیگر مناطق یمن
  1.3درصد: کاهش شاخص بورس تل‌آویو برای5بانک بزرگ پس از تشدید حملات به یمن

4   هزینه حمل‌ونقل نفت
  یک‌درصد از ارزش بار و کشتی: درخواست شرکت‌های بیمه‌ای برای پرداخت یک درصد از ارزش 

کل بار و نفتکش برای پذیرش بیمه و افزایش هزینه نهایی نفت ورودی به اسرائیل
  4برابر: میزان افزایش هزینه حمل کانتینر از چین 

  3برابر: افزایش زمان حمل کالا از چین به اسرائیل به‌دلیل تغییر مسیر از دریای سرخ تحت‌تأثیر 
حملات یمنی‌ها

5   کسری بودجه کابینه
تحت‌تأثیر افزایش هزینه‌‎های حمل‌ونقل و نفت ورودی به اسرائیل، کسری مالی اسرائیل 

به‌شدت افزایش پیدا کرده است.
  7.6درصد از تولید ناخالص داخلی: درصد کسری بودجه کابینه

  146میلیارد شکل )39.8میلیارد دلار(: میزان کسری بودجه اسرائیل به نقل از وزارت دارایی
  یک درصد بیشتر از هدف: میزان افزایش کسری بودجه تل‌آویو در مقایسه با پیش‌بینی‌ها

6   افزایش مخارج عمومی
همزمان با کسری بودجه، هزینه‌‎های عمومی اسرائیل نیز افزایش یافته است.

   300میلیارد شکل: میزان افزایش هزینه‌های عمومی در اسرائیل در مقایسه با سال گذشته
  34.2درصد: میزان افزایش هزینه‌های عمومی اسرائیل

7   تورم نقطه به نقطه در بازار
گزارش‌های رسمی حاکی از آن است که تحت‌تأثیر افزایش هزینه حمل‌ونقل برای اسرائیل، 

قیمت بسیاری از کالاها به‌شدت افزایش یافته است.
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